济 南 土 木 建 筑 学 会
济土建学字〔2022〕005 号

关于转发济南市科协《关于征集 2022 年济南市科技工
作者建议的通知》的通知

各会员单位：

现将济南市科协《关于征集 2022 年济南市科技工作者

建议的通知》转发给你们，请收悉。

请各会员单位根据《通知》要求，围绕全面增强省会经济

社会发展创新力，落实黄河流域生态保护和高质量发展战略，推

动全市新旧动能转换等重大战略部署提出战略性、前瞻性、可操

作性的对策建议，并于 2022 年 3 月 25 日前将附件 1 附件 2

电子版发至学会秘书处邮箱，由学会秘书处初审后统一推荐。

邮箱：1542490383@qq.com

秘书处电话：0531-61378983

济南土木建筑学会

2022 年 3 月 16 日

mailto:1542490383@qq.com

关于征集 2022 年济南市科技工作者建议的通知

各市级学会（协会、研究会）、高校科协，各有关单位：

为认真贯彻落实全市 2022 年工作动员大会精神，全面落实黄河

流域生态保护和高质量发展战略，扎实推进济南市科技创新智库

建设，提高广大科技工作者开展决策咨询工作的针对性、实效性，

以高质量决策咨询建议助力全市高质量发展。现就征集 2022 年

济南市科技工作者建议工作的有关要求通知如下：

面向对象

市科协所属学会（协会、研究会），全市广大科技工作者。鼓励

基层一线科技工作者和青年科技工作者提交决策咨询建议。

征集内容

1.围绕全面增强省会经济社会发展创新力，落实黄河流域生态保

护和高质量发展战略，推动全市新旧动能转换等重大战略部署提

出战略性、前瞻性、可操作性的对策建议。

2.围绕全市实施的“12 项改革创新行动”开展调查研究，提出

具体建议。

3.围绕新形势下全市人才需求状况，如何招引、培育、留住高层

次科技创新人才，如何在新一轮科技革命背景下抢占科技制高点

等提出针对性建议。

4.围绕促进科技前沿研究成果产业化和重大科技成果转化的意

见和建议。

5.在科技工作者队伍中带有普遍性的问题、科技工作者关注的焦

点、维护科技工作者群体合法权益等方面的建议。

6.对加强科协团体建设、改进科协工作的意见和建议等。

相关要求

1.坚持正确政治方向，无原则性错误；

2.结合我市发展实际，突出问题导向；

3.坚持科技相关，紧紧围绕征集主题开展调查研究，提出对策建

议，严守问题边界；

4.建议要从我市经济社会发展实际从发，主题突出，观点新颖；

按照存在问题、原因分析、对策建议三部分撰写，写作用语规范，

力求言简意赅；

5.调查方法科学规范、引证资料准确翔实，所提对策建议有针对

性和可操作性；

6.建议征集采取实名制，每人申报数量原则上不超过 3篇，一事

一文，每篇建议正文一般不超过 3000 字，可附相关研究报告、

资料、数据等，所用资料无知识产权争议，1000 字以上的建议

正文前须有 200 字左右的内容摘要；

7.各单位须对推荐建议的政治方向、学术质量等严格把关。提交

建议时，应提交《济南市科协科技工作者建议信息表》（附件 1），

一并填写《科技工作者建议征集汇总表》（附件 2，如只推荐 1

篇建议，此表可不填写）；

8.推荐的科技工作者建议（附件 1、附件 2 等），请以电子版形

式，发送到邮箱：jnkxxhfwzx@jn.shandong.cn，邮件接收截止

时间为：2022 年 3 月 31 日。

9.对评选出的具有重大决策参考价值的建议，通过《科技创新智

库专报》报送市领导和有关部门，服务科学决策。

四、联系方式

联 系 人：祝松涛 联系电话：0531-82063307

电子邮箱：jnkxxhfwzx@jn.shandong.cn

附件：1.济南市科协科技工作者建议信息表

2.济南市科协科技工作者建议征集汇总表

济南市科学技术协会

2022 年 3 月 1 日